АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2014 № 115

Об утверждении схемы мест размещения сезонной мелкорозничной торговой сети,
объектов общественного питания на территории городского округа Стрежевой

в весенне-летний период 2014 года

В соответствии со статьей 29 Земельного кодекса Российской Федерации, частью

10 статьи 17 Закона Томской области от 04.10.2002 № 74-ОЗ «О предоставлении и изъятии
земельных участков в Томской области», на основании пункта 15 части 1 статьи 10 Устава
городского округа Стрежевой, материалов отдела архитектуры и градостроительства и
материалов Управления имущественных и земельных отношений Администрации
городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему мест размещения сезонной мелкорозничной торговой сети,

объектов общественного питания на территории городского округа Стрежевой в весенне-
летний период 2014 года согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 28.02.2013 № 148 «Об утверждении схемы размещения сезонной
мелкорозничной торговой сети, объектов общественного питания на территории
городского округа Стрежевой в весенне-летний период 2013 года».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном
издании газете «Северная звезда», размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                 В.М. Харахорин

Приложение 1
к схеме мест размещения сезонной
мелкорозничной торговой сети,
объектов общественного питания
на территории городского округа
Стрежевой в весенне-летний
период 2014 года

Перечень мест размещения
сезонной мелкорозничной торговой сети

на территории городского округа Стрежевой

1. Торговля из сборно-разборных палаток плодоовощной продукцией
по адресным ориентирам:

-  1 мкр., на территории, прилегающей к жилому дому № 166

- 1 место;

-  1 мкр., на территории, прилегающей к жилому дому № 101а, у магазина
«Магнат»

- 1 место;

-  2 мкр., на территории, прилегающей к жилому дому № 202  - 1 место;
-  3 мкр, на территории, прилегающей к жилому дому № 306, у магазина
«Престиж»

-

4 места;

-  3 мкр., на территории, прилегающей к ограждению школы № 3, у жилого
дома № 313

-

2 места;

-  4 мкр., на территории, прилегающей к жилому дому № 406 - 1 место;
-  4 мкр., на территории, прилегающей к жилому дому № 404 - 1 место;
-  4 мкр., на территории, прилегающей к ТП-34 у жилого дома № 405 - 1 место;
- 4 мкр., на территории, прилегающей к остановочному комплексу
«Лилия», напротив жилого дома № 405

- 2 места;

-  4 мкр., на территории, прилегающей к магазину «Спектр» - 1 место;
- 4 мкр., на территории, прилегающей к жилому дому № 402б, у
парикмахерской «Бъюти»

-

1 место;

-  4 мкр., на территории, прилегающей к трансформаторной подстанции у
ТК «Русский стиль»,

- 2 места;

-  4 мкр., на территории, прилегающей к жилому дому № 448/2 - 1 место;
-  5 мкр.,  на территории, прилегающей к павильону «Куры-гриль», у рынка
«Славянский базар»

-

1 место;

-  5 мкр.,  на территории, прилегающей к  рынку «Славянский базар» - 5 мест;
-  3ГГ, на территории, прилегающей к жилому дому № 22 - 1 место;
-  3ГГ, на территории, прилегающей к жилому дому № 17 - 1 место;
-  7 мкр., на территории, прилегающей к жилому дому по
ул. Коммунальная, 69, у магазина «Буровик»

- 1 место;

-  9 мкр., на территории, прилегающей к жилому дому по
ул. Молодежная, 21

- 1 место.

2. Торговля из сборно-разборных палаток продовольственными
товарами

по адресным ориентирам:

-  по автодороге Стрежевой - ЦТП, 3 км - 2 места;
-  по автодороге Стрежевой - ЦТП, 6 км - 2 места;
-  по автодороге Стрежевой - ЦТП, 8 км - 2 места;
-  по автодороге Стрежевой - ЦТП, 10 км - 2 места;
-  по автодороге Стрежевой - ЦТП, 12 км - 2 места;
-  на территории, прилегающей к озеру «Окунево» - 2 места;

-  4 мкр., на территории, прилегающей к жилому дому № 8/2 по
ул. Молодежная, у магазина «Горячий хлеб»

-

1 место.

3. Торговля из сборно-разборных палаток прохладительными напитками и
мороженым
по адресным ориентирам:

-  4 мкр., на территории, прилегающей к кафе «Жили-были» по
ул. Строителей, 60/2

- 2 места;

-  4 мкр., на площади Победы - 2 места;
-  4 мкр., на территории, прилегающей к зданию «Химчистка» - 2 места;
-  4 мкр., на территории, прилегающей к ТК  «Русский стиль» - 1 место;
-  5 мкр., на территории, прилегающей к магазину «Рассвет»,
ул. Сибирская, 1

- 2 места;

-  5 мкр., на территории, прилегающей к зданию «Славянский базар» - 1 место;
-  территория Городского парка - 5 мест;
- пл. Нефтяников, на территории, прилегающей к остановочному
павильону

- 1 место;

-  на территории, прилегающей к озеру «Окунево» - 2 места.

Примечание:
- места размещения нестационарных объектов сезонной уличной торговли и их внешний
вид не должны нарушать внешний архитектурный облик города. Объекты должны быть
выполнены из следующих элементов:
- металлический каркас;
- покрытие из специальных тентовых тканей с водоотталкивающей пропиткой или
профилированного металлического листа. Цветовая гамма покрытия не должна содержать
более 2-х цветов. Объект сезонной торговли должен быть оснащен вывеской с указанием
принадлежности объекта и режима его работы;
- параметры торгового места должны составлять не менее десяти квадратных метров,
включая место работы продавца и зону обслуживания покупателя;
- торговлю осуществлять в соответствии с ассортиментным перечнем, утвержденным
начальником ТО ТУ Роспотребнадзора по Томской области в г. Стрежевом;
- на рабочем месте продавца должны находиться документы, предусмотренные
действующими нормативными актами и правилами, регламентирующими торговую
деятельность, качество и безопасность реализуемой продукции;
- на сезонных объектах и на прилегающих к ним территориях не допускается
складирование тары и запаса товаров;
- по окончании рабочего дня продавец обязан проводить уборку территории, на которой
осуществлялась торговля.

Приложение 2
к схеме мест размещения сезонной
мелкорозничной торговой сети,
объектов общественного питания
на территории городского округа
Стрежевой в весенне-летний
период 2014 года

Перечень мест
размещения сезонных объектов общественного питания

на территории городского округа Стрежевой

1. Летних кафе по адресным ориентирам:

- ул. Ермакова, на территории прилегающей к зданию ОРТПЦ (телевышка) - 1 место;
-  на прилегающей территории к ТК «Март»
-  в парковой зоне

-
-

1 место;
1 место.

2. Точек реализации шашлыков по адресным ориентирам:

-  4 мкр., на территории, прилегающей к магазину «Сельхозпродукты» - 1 место;
-  4 мкр., на территории, прилегающей к магазину «Авиа-Стар» - 1 место;
-  4 мкр., на территории, прилегающей к зданию ТК «Русский стиль»
-  на прилегающей территории к рынку «Славянский базар»
-  на прилегающей территории к пл. Буровиков
-  на пересечении ул. Транспортная и ул. Промысловая

-
-
-
-

1 место;
1 место;
1 место;
1 место;

-  на территории ТК «Восточный базар» - 1 место;
-  в парковой зоне - 1 место.

3. Зон отдыха по адресным ориентирам:

- 4 мкр., у д.402а, на территории, прилегающей к магазину «Гастрономчик» - 1 место;
- 2 мкр., у д. 222, на территории, прилегающей к магазину «Гастрономчик» - 1 место.

Примечание:
- сезонная торговля объектов общественного питания может осуществляться с установкой
холодильного и торгово-технологического оборудования и столиков на дневной период;
- музыкальное сопровождение (фонограммы) работы летних кафе допускается при уровне
звука, не превышающем фоновое звучание музыки, до 22 часов. После 22 часов
использование музыкального сопровождения запрещается;
- продажа безалкогольных напитков, пива в стеклотаре запрещается;
- изготовление шашлыка допускается только из полуфабрикатов высокой степени
готовности при использовании древесного угля, одноразовой посуды и столовых
приборов.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии со статьей 29 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 10 статьи 17 Закона Томской области от 04.10.2002 № 74-ОЗ «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области», на основании пункта 15 части 1 статьи 10 Устава г...